Datum anno Domini M0 ccc° III°, die Jovis in i'esto beati Pétri ad Vincula. 
Sceau de cire verte sur double attache de parchemin. 

(J. 488, n° 556.) 

DLXXIX. CERNY, // août i3o3. <— Universis présentes litteras inspecturis, 
major et jurati totaque communitas de Cerni4, Laudunensis dyocesis, salutem. 
Cum quamplurima (comme au n° DLI) expedire. In cujus rei testi
monium, sigillum nostre communitatis predicte presentibus litteris duximus 
apponendum. 

Datum anno Domini M" CCC° m0, die Dominica post Césium sancti Pétri ad Vin
cula, mense Augusti. 

(Au dos :) Cerni. 
Sceau de cire jaune sur double attaché de parchemin. 

(J. 486, n038g.) 

1 Gcrberoy, canton de Songeons, arrondisse- du départ, de l'Aisne, par Matton). AI. Melleville 
ment de Beauvais, Oise. dans son Dict. hist. du départ, de l'Aisne, i 865 , 

2 Saint-Just-en-Chaussée, chef-lieu de canton, désigne celte localité sous le nom de Bruyères-
arrondissement de Clermont, Oise. . sous-Laon. 

■1 Sans douteBruyères-el-Montberault, canton * Cerny-en-Laonnois, canton de Oaonne, 
et arrondissement de Laon. (Voir le Dict. topogr. Aisne. 
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DLXXX. LK BAN DK CHÂLONS, Ia août i3o3. — Universis présentes litteras BAILLIAGE 

inspecluris, baiHivus, preposilus, scabini et alii cives seu burgenses banni Catha
launensis1, propter hoc congregati in curia Cathalaunensi, salulem in Domino. 
Cum quamplurima (comme au if DL1) Et quia sigillum corporis 
vel communie, seu universitatis vel collegii, non habemus nec habere soiemus, 
rogavimus venerabilem virum oflîcialem Cathalaunensem, ut ipse preseutibus 
litteris sigillum curie Cathalaunensis apponi faceret, in testimonium premissorum. 

Nos autem officialis Cathalaunensis, ad rogatum et supplicationem virorum dis-
cretorum Johannis Gossuini, baillivi, Johannis de Summapinu, prepositi, Pétri 
dicli Biauris, Richardi dicti'Boilait, Theobaldi de Vouceyo, Johannis Noisete, Jo
hannis Petitsaine et Remigii Cotelle, scabinorum Cathalaunensium, ac cujusdam 
multitudinis magne civium seu burgensium, tam operariorum quam aliorum civi-
tatis et banni Cathalaunensis, in curia Cathalaunensi, loco solito ad tenendum pla-
cita laicalis justicie, propter hoc personaliter congregatorum, ut dicebaut, in predic-
torum testimonium, sigillum curie Cathalaunensis, salvis in omnibus statu noslro, 
reverentia et honore Romane ac Sancte Matris Ecclesie fideique catholice' unitate, 
presentibus litteris duximus apponendum. 

Datum die Lune post festum beati Laurencii martiris, anno Domini millesimo 
trecentesimo tercio. 

Fragment de sceau sur double attache de parchemin. 

(J. / i85,n°3a3.) 

DLXXXI. LE BAN ET LA TERRE DES CLERCS DE CHÀLONS, I i août i3o3. — Universis 
présentes litteras inspecturis, majoris tune absentis vices gerens in hac parte, 
scabinique ac ceteri burgenses Cathalaunensis banni et terre venerabilium virorum 
decani et capituli Cathalaunensium, quod vuigariter dicitur terra clericorum 
Cathalaunensium, propter hoc more solito congregati, salutem in Domino. Cum 
quamplurima (comme au n" DLI) expedire. Et quia sigillum com
munie, collegii vel universitatis non habemus nec habere soiemus, rogavimus 
venerabilem virum prepositum dicti banni clericorum preposilure in ecclesia 
Cathalaunensis, ut ipse sigillum suum, quo usi sumus in hac parte, presentibus 
litteris apponi faceret, in testimonium premissorum. 

Et ego magister Petrus Saxonis, canonicus et succentor Cathalaunensis. ac pre-

1 L'évéque, ou le bailli son représentant, était le han de l'Evêque, le ban du Chapitre, 
la chef de la commune de Châlons; à lui seul le ban de Saint-Pierre et le ban de Toussaints 
appartenait de convoquer et de présider les ou de l'Ile. (E. de Barthélémy, Histoire de ta 
assemblées municipales. La ville était partagée ville de Châlons-sur-Marne, in-8", i85'i , 
en quatre bans ou seigneuries temporelles : p. 8, £6-48.) 

DE VERMANDOIS. 

s 7 . 
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BAILLUOE positus prepositure dicti banni in ipsa ecclesia Cathalaunensi, ad requisitioneni 
DE VEBMANDOIS Theobaldi, vices gerentis majoris dicti banni tune absentis, dictorum scabinoruni 

et quamplurium burgensium dicti banni, pro se aliisque comburgensibus dicti 
banni, subditis nostris, propler hoc, ut moris est, congregatorum, sigillum meum, 
salvo in omnibus, statu meo, reverentia et honore Romane ac Sancte Matris Ecclesie 
fideique catholice unitate, duxi presentibus litteris apponendum. 

Datum anno Domini M0 CCC° tercio, die Dominica post festum beati Laurencii 
marliris. 

Sceau de cire jaune sur double attache de parchemin. 
(J. /181, n° 137.) 

DLXXXII. BAN DE L'ILE DE CHÂLONS, 11 août i3o-3. — Universis présentes lit-
leras inspecturis, scabini banni de Insula l Cathalaunensi, ceterique burgenses et 
communilas banni predicti, propter hoc in unum specialiter congregati, salutem. 
Cum quamplurima (comme au n" DLI) quotiens viderimus expedire. 
Et sciendum est quod nos, abbas2 monastei'ii banni delnsula Cathalauncnsis pre
dicti etdominus temporalis banni ejusdem,in teslimonium omnium premissorum, 
presentibus litteris, ad requisitioneni predictorum scabinoruni et subditorum 
noslrorum, sigillum nostrum duximus apponendum. 

Datum et actum anno Domini M0 ccc° m0, die Dominica post festum beati 
Laurencii martyris. 

Fragment de sceau sur double attache de parchemin. 
(J. 487, nVigo.) 

DLXXX1II. LE BAN DE SAINT-PIERRE-AUX-MONTS DE CIIÀLONS, 11 août i3o3. — 
Universis présentes litteras inspecturis, scabini banni Sancti Pétri ad Montes3 

Cathalaunensis, ceterique burgenses et communitas banni predicti, propter hoc 
in unum specialiter congregati, salutem. Cum quamplurima (comme au 
n" DLI) quotiens viderimus expedire. Et sciendum est quod nos ira ter 
Johannes de Vitriaco Castro, monachus prepositus dicti banni, in testimonium om
nium premissorum, presentibus litteris, adrequisitionem predictorum scabinoruni 
et subditorum nostrorum, sigillum prepositure dicti banni duximus apponendum. 

1 Dans cette île se trouvait le monastère de situm in banno suo de Insula pro re vestiaria 
Toussainls,!rOmnes Sancti de Insula n, dont l'acte canonicorum suorum». (Gall. christ., t. IX, 
d'adhésion a disparu du Trésor des Chartes. col. Q4O.) 
(Cf. ci-dessus, p. 344, noie 4.) 3 L'abbaye de Saint-Pierre-aux-Monts avait 

2 L'abbé de ïoussaints se nommait alors donné son adhésion la veille, 10 août. (Cf. ci-
Henri. ttHenricus dédit, anno i3o3, furnum dessus, n" CCXCIX, p. 34o.) 
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Datum et acluin anno Domini M0 CGC° tercio, die Dominica post i'estum beati 
Laurencii martiris. 

Fragment de sceau sur double attache de parchemin. 
(J. 483, n° 302.) 

DLXXXIV. CHÀTEAU-PORCIEN, 16septembre i3o3.—Universis présentes litteras 
inspecturis, scabini et jurati ac tota communitas Castri Porciani 1, Remensis 
dyocesis, salutem in Domino. Cum quamplurima [comme au n" DLI) 
quotiens viderimus expedire. Et quia sigillum proprium non habemus, rogavimus 
Johannem dictum Domnes, prepositum dicte ville, ut ipse sigillum suum "pre
sentibus apponeret. Et nos prepositus predictus sigillum nostrum presentibus ap-
posuimus, ad requisitionem dictarum personarum, in testimonium premissorum. 

Dalum anno Domini millesimo trecentesimo tercio, die Lune post Exaltationem 
Sancte Crucis. 

Petit sceau de cire brune sur double attache de parchemin. 
(J. 48a, n° i75.) 

DLXXXV. CHAUDARDES, 3 août i3o3. — Universis présentes litteras inspecturis, 
major, jurati ac tota communitas de Calida Ardra 2, Laudunensis dyocesis, salu
tem in Domino. Cum quamplurima [comme au rf DLI) expedire. 
In cujus rei testimonium, sigillum nostre communitatis predicte presentibus 
duximus apponendum.